CATÁLOGO
EDIÇÃO 2025
BATERIAS
ESTACIONÁRIAS
POR QUE ESCOLHER AS BATERIAS
ESTACIONÁRIAS ERBS?
Eficiência Energética Superior: Projetadas para máxima capacidade de
armazenamento e liberação de energia, garantindo autonomia e

Cap. Nominal (Ah)
C10 200
C20 220
C100 230
12E2300
Tipo de Polo T
Tipo de Polo F
Tipo de Polo F
Tipo de Polo F
LIVRE DE MANUTENÇÃO
LINHA COMPLETA DE BATERIAS ESTACIONÁRIAS
7
VALORES TÍPICOS DE TENSÃO E TEMPERATURA
CAPACIDADE
MODELO 15min 30min 45min 1hora 3 horas 5 horas 10 horas 20 horas 100 horas
12E280 8 11 13 14 19 21 23 26 28
12E400 15 18 19 22 26 27 32 36 40
12E500 19 22 23 25 30 33 38 45 50
12E650 23 27 30 32 45 48 52 60 65
12E1150 38 48 55 60 75 85 90 105 115
12E1600 50 67 77 86 110 125 142 150 160
12E1850 62 79 91 98 127 137 158 170 185
12E2300 93 112 119 130 158 175 185 220 230
CAPACIDADE EM AMPERES-HORA (AH) a 25ºC (TENSÃO FINAL 10,5V)
MODELO 15min 30min 45min 1hora 3 horas 5 horas 10 horas 20 horas 100 horas
12E280 32 22 17 14 6 4,2 2,3 1,3 0,28
12E400 60 36 25 22 8,5 5,4 3,2 1,8 0,4